
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění

Název zakázky: Územní studie Dopravní obslužnosti Horního Radotína

Zakázkové číslo: U -  634 - 1  až 3 číslo smlouvy objednatele: MBC/13564/19/ŽP/Vav

1. Smluvní strany:

l.l.Objednatel:
se sídlem: 
zastoupen:

bankovní spojení:

IČ :
DIČ:

Město Bílovec
17. listopadu 411, 743 01 Bílovec
...................................................................... . .....

................................ pob. Bílovec 
číslo účtu: .................................. 
00297755 
CZ00297755

1.2. Zhotovitel:
se sídlem:

Urbanistické středisko Ostrava, s. r. o.
Spartakovců 3, 708 00 Ostrava-Poruba

zastoupen: Ing. arch. Vladimírou Fuskovou, jednatelkou

bankovní spojení:

IČ :
DIČ:

................................. Ostrava 
číslo účtu: ........................... 
00562963 
CZ00562963

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 4615

2. Předmět smlouvy:

Předmětem díla je závazek zhotovitele pro objednatele vypracovat územní studii (dále jen ÚS) 
Dopravní obslužnosti Horního Radotína, která bude zpracována podle Zadání ÚS Dopravní 
obslužnosti Horního Radotína zpracovaného pořizovatelem (odbor ŽP a ÚP MěÚ Bílovec) ze dne 
29.4.2019.

Počet vyhotovení ÚS Dopravní obslužnosti Horního Radotína:

1. etapa návrh ÚS Dopravní obslužnosti Horního Radotína - pro projednání ve vedení města - lx
v tištěné podobě a 1 x na datovém nosiči.

2. etapa návrh ÚS Dopravní obslužnosti Horního Radotína upravený po projednání ve vedení
města pro projednání s veřejností - lx  v tištěné podobě a 1 x na datovém nosiči.

3. etapa čistopis ÚS Dopravní obslužnosti Horního Radotína upravený po projednání
s veřejností, případně s dotčenými orgány a správci sítí - 3 x v tištěné podobě a 2 x na 
datovém nosiči.

Dokumentace ke každé etapě bude předána kromě tištěné podoby dokumentace též v elektronické 
podobě úplné grafické i textové části dané etapy, obě ve formátu PDF a textová část navíc i ve 
formátu DOCX nebo DOC (Microsoft Word).

Výsledný návrh bude pořizovateli odevzdán též v elektronické verzi ve formátu PDF, jak je 
uvedeno výše a jednotlivé datové vrstvy dle legendy výkresů, ve formátu DGN. Data budou 
zpracována v souřadnicovém systému S-JTSK.

1



3. Dodací lhůta:

1. etapa návrh ÚS Dopravní obslužnosti Horního Radotína - pro projednání ve vedení města
- do 60 dnů po obdržení podepsané SOD.

2. etapa -  návrh ÚS Dopravní obslužnosti Horního Radotína upravený po projednání
ve vedení města pro projednání s veřejností
- do 30 dnů po obdržení pokynů pořizovatele pro úpravu ÚS vyplývajících 

z projednání ve vedení města.

3. etapa- čistopis ÚS Dopravní obslužnosti Horního Radotína upravený po projednání
s veřejností, případně s dotčenými orgány a správci sítí.
- do 30 dnů po obdržení pokynů pořizovatele pro úpravu návrhu ÚS 

vyplývajících z projednání s veřejností, případně s dotčenými orgány a správci 
sítí.

4. Spolupráce objednatele se zhotovitelem:
Zhotovitel bude ve všech etapách práce konzultovat rozpracované řešení ÚS s pořizovatelem, 
předloží mu v rozpracované podobě návrh ÚS, projedná rozpracované řešení se zástupci města, 
zúčastní se a provede odborný výklad na veřejném projednání ÚS.

5. Cena prací:

Cena je stanovena dohodou obou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách.

1. etapa -

2. etapa -

3. etapa -

Cena celkem:

návrh ÚS Dopravní obslužnosti Horního Radotína - 
města:

pro projednání ve vedení

projektové práce vč. nákladů 50 000,- Kč
DPH 21% 10 500,- Kč
Cena s DPH 60 500,- Kč

návrh ÚS Dopravní obslužnosti Horního Radotína 
ve vedení města pro projednání s veřejností:

upravený po projednání

projektové práce vč. nákladů 10 000,- Kč
DPH 21% 2 100,- Kč
Cena s DPH 12 100,- Kč

čistopis ÚS Dopravní obslužnosti Horního Radotína 
s veřejností, případně s dotčenými orgány a správci sítí:

upravený po projednání

projektové práce vč. nákladů 10 000,- Kč
DPH 21% 2 100,- Kč
Cena s DPH 12 100,- Kč

projektové práce vč. nákladů 70 000,- Kč
DPH 21% 14 700,- Kč
Cena s DPH 84 700,- Kč

Celková cena zakázky je 70 000,- Kč bez DPH, slovy sedmdesáttisíc Kč bez DPH, to je 
84 700,- Kč, slovy osmdesátčtyřitisícesedmset Kč včetně DPH ve výši 21%.

Zhotovitel vystaví daňový doklad se všemi náležitostmi dle platné legislativy do 14 dnů 
po dokončení a předání jednotlivých etap díla objednateli. Splatnost faktur činí 30 kalendářních 
dnů od doručení objednateli.

2



V případě nesplnění termínů uvedených v článku 3. této SOD je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z částky projektových prací nesplněné etapy díla 
za každý den prodlení do doby splnění závazku.

V případě, že objednatel neuhradí daňový doklady (faktury) ve lhútě jejich splatností, je zhotovitel 
oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den 
prodlení.

Zjistí-li objednatel, že dílo vykazuje prokazatelné vady ve smyslu ustanovení § 436 - 441 
obchodního zákoníku, je oprávněn do 30 dnů po ukončení projednání, nejdéle však do 2 let 
od předání díla, žádat po zhotoviteli jejich odstranění.

Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit nejpozději do 60 dnů po jejich uplatnění objednatelem.

6. Důsledky porušení právních povinností:

7. Všeobecná ujednání:

Zhotovitel si vyhrazuje možnost úpravy dodací lhúty v článku 3. v souvislosti s případnou 
prodlevou nepotvrzení smlouvy o dílo podle článku 8. bodu IV.

Digitalizované provedení UPD a digitalizovaná data mohou být využívána pro účely statní správy 
a samosprávy (např. pořizování ÚPD, pořizování změn, využití pro GIS) v souladu se stavebním 
zákonem a navazujícími vyhláškami.

8. GDPR:

Zhotovitel akceptuje dodržování Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 (GDPR) 
s účinností od 25.5.2018.

Smluvní strany mohou při plnění této smlouvy zpracovávat/využívat některé osobní údaje 
zaměstnanců a spolupracovníků nutné pro řádný výkon své činnosti dle této smlouvy (dále také 
jako „Osobní údaje“).

Osobní údaje smluvní strany budou zpracovávat/využívat pouze z důvodu plnění této smlouvy. 
Zpracovávat/využívat se bude jméno, příjemní, funkční zařazení ve vztahu k smluvní straně, 
kompetence, telefon, emailová adresa. Osobní údaje nebudou poskytnuty třetím osobám ze zemí 
mimo EU a EHP.

Osobní údaje zaměstnanců a spolupracovníků jedné smluvní strany budou druhou smluvní stranou 
zpracovávány/využívány po dobu trvání této smlouvy, nebo po dobu nezbytnou k plnění 
archivačních povinností podle platných právních předpisů, nejméně po dobu, kdy se plní smlouva a 
dále pak 5 let od jejího ukončení, pokud neprobíhá ohledně plnění smlouvy soudní spor. V souladu 
s předpisy pro ochranu osobních údajů mají subjekty údajů právo na přístup, opravu, výmaz, 
omezení, přenositelnost, vznášet námitku. Veškerá svá práva, stanovená předchozím odstavcem, 
musí subjekty uplatnit u dané smluvní strany buďto písemnou formou doporučeným dopisem, 
zaslaným na adresu jeho sídla, či elektronickou formou.

Poskytnutí osobních údajů je požadováno z důvodu, že jsou nezbytné pro plnění závazků ze 
smlouvy, případně jejich poskytnutí vyžaduje zákon. Důsledkem neposkytnutí údajů může být 
neuzavření smlouvy nebo nemožnost pokračovat v jejím plnění. Na základě zpracovávaných 
Osobních údajů nedochází k automatizovanému rozhodování, ani k profilování.

Smluvní strany jsou si vědomy povinností, které jim z GDPR plynou a zavazují se vzájemně 
povinnosti takto na ně kladené plnit, a to jak vůči sobě navzájem, tak vůči subjektům údajů 
samotným.

3



Osobní údaje fyzických osob, které jsou předmětem databázových údajů geografického 
informačního systému obce, jsou ve smyslu Kapitoly II článku 5 Nařízení Evropského parlamentu 
a rady (EU) 2016/679 (GDPR):
• zpracovávány korektně a zákonným a transparentním způsobem,

• shromažďovány pro určité, výslovně vyjádřené a legitimní účely dané rozsahem 
smluvního vztahu mezi Zhotovitelem a obcí,

• přiměřené, relevantní a omezené na nezbytný rozsah ve vztahu k účelu, pro který 
jsou zpracovávány,

• přesné v rozsahu podkladů z rezortu ČÚZK a dle požadavků smluvního vztahu 
obce a Zhotovitele aktualizované,

• uloženy u Zhotovitele ve formě umožňující identifikaci subjektů údajů po dobu ne 
delší, než je nezbytné pro účely, pro které jsou zpracovávány,

• zpracovávány u Zhotovitele způsobem, který zajistí náležité zabezpečení osobních 
údajů, včetně jejich ochrany pomocí vhodných technických nebo organizačních 
opatření před neoprávněným či proti právním zpracováním a před náhodnou 
ztrátou, zničením nebo poškozením.

9. Závěrečná ustanovení:

Vlastnictví k dílu přechází na objednatele předáním díla prvnímu veřejnému přepravci k doručení 
objednateli nebo osobním předáním. Toto předání je zároveň datem uskutečnitelného plnění 
pro účely DPH.

Tuto smlouvu o dílo lze měnit nebo upřesnit jen písemným dodatkem, dohodnutým zástupci obou 
smluvních stran, oprávněných jednat ve věcech smluvních.

Právní vztahy se řídí ustanovením zákona čís. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu z toho 2 
vyhotovení obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, které provede objednatel.

Objednatel (razítko, podpis)

V Bílovci dne

Za město Bílovec: ............................
............. . .........

15 -...S- 2019......................
27

I..................................
vedoucí odb. ŽP a ÚP MěÚ Bílovec

Zhotovitel (razítko, podpis) 
V Ostravě dne

Za Urbanistické středisko Ostrava, s.r.o.:
..........................................................
....................... 
.......................................... 
..................................................

Ing. arc... ............................... 
jednatelka




